[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                       МУНИЦИПАЛЬНОГО            ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ – ПАСТ                                        ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  23.06. ​​2009 г                              №   1000                                                    с.Шира
Об эксплуатации маломерных
судов на водоемах озера Шира, озера Беле

в период летнего сезона отдыха 2009г

Во исполнении распоряжения Председателя Правительства Республики Хакасия от 14.04.09г №45-рп «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2009г на водных объектах Республики Хакасия», рекомендации главного  государственного инспектора по маломерным судам Республики Хакасия от 10.06.2009г, статьи 5.22 Устава муниципального  образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить приложение №1 к настоящему  постановлению «Места выхода (спуска на воду) маломерных судов на водоемы.

2. В других местах на водоемах озер Беле и Шира, кроме указанных в приложении №1 настоящего постановления спуск маломерных судов на воду запретить.

3. Скорость движения маломерных судов в районе береговой линии п. Жемчужный (оз.Шира), в районах расположения  мест массового отдыха  людей у воды и баз – стоянок маломерных судов рекомендовать не более 15  км.час, на остальных  участках озер до 35 км.час. Довести данные ограничения до судоводителей через  владельцев и арендаторов пляжей, баз отдыха, глав администраций поселений.

4.Рекомендовать инспекции  по маломерным судам (Томановский В.В,) принять настоящее постановление к руководству и контролю; просить  руководство ОВД по Ширинскому району, руководству временного ОВД оказывать помощь инспекции ГИМС в  случае необходимости.

5. Настоящее постановление опубликовать в печати, объявить по электронным СМИ; контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС Логинова С.М.
Глава муниципального образования
Ширинский район

                            С.Н. Зайцев